
   

Ref.: Las Palmas

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE TRABAJO POR LA QUE SE CONSTATA LA
FUERZA  MAYOR  DERIVADA  DEL  COVID-19  COMO  CAUSA  DE  LA  SUSPENSIÓN  DE
CONTRATOS DE TRABAJO Y REDUCCIÓN DE JORNADA.

Teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Constan en este Centro Directivo las solicitudes formuladas por la representación de las
empresas relacionadas en el  Anexo interesando la  suspensión de los  contratos de trabajo  y/o
reducción de jornada por fuerza mayor como consecuencia de la declaración del estado de alarma
(Real Decreto 463/2020). 

Segundo.- Consta, asimismo, documentación anexa a las citadas solicitudes.

A estos hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La competencia para conocer y resolver el presente expediente le viene atribuida a la
Dirección General de Trabajo en virtud de lo establecido en el artículo 18.2 d) del Decreto 9/2020,
de 20 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de la Consejería de Economía,
Conocimiento y Empleo (BOC n.º 44, de 4 de marzo de 2020). 

Segundo.- El estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el
COVID-19, aprobado por Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE N.º 67, de 14 de marzo de
2020),  complementado por el  Real  Decreto-Ley 8/2020, de 17 de marzo,  de medidas urgentes
extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19 (BOE n.º 73, de 18
de marzo de 2020), establece medidas de limitación de circulación de personas, así como medidas
de contención tanto en el ámbito educativo y de la formación (suspensión de la actividad educativa
presencial  en  todos  los  centros,  incluida  la  enseñanza  universitaria)  como  en  el  ámbito  de  la
actividad  comercial,  equipamientos  culturales,  establecimientos  y  actividades  recreativas,
actividades de hostelería y restauración, y otras adicionales (suspensión de apertura al público de
locales  y  establecimientos  minoristas,  museos,  bibliotecas,  etc.),  estableciendo en el  Anexo de
dicho Real Decreto una relación de equipamientos y actividades cuya apertura al público queda
suspendida. Asimismo, el cierre de fronteras para luchar contra la expansión de la pandemia del
coronavirus afecta de manera directa y sustancial a sectores estratégicos de la economía española,
y muy especialmente al sector de la hostelería.

Resulta evidente el impacto de estas medidas en el ámbito laboral, pues nos encontramos ante lo
que la doctrina denomina fuerza mayor impropia o factum principis, esto es, la decisión del poder o
de la autoridad pública imprevisible e inevitable, o bien, previsible pero inevitable, que recae en la
esfera de la autonomía privada dificultando o imposibilitando el cumplimiento de las obligaciones
asumidas por las partes.

1



Por otra lado, la pandemia generada por el COVID-19 y su incidencia en todos los ámbitos de las
relaciones humanas, incluidas, por supuesto, las relaciones interprofesionales y laborales, permite
concluir para todas aquellas actividades no incluidas en el Anexo del Real Decreto 463/2020 que nos
hallamos ante  un supuesto  de fuerza mayor  asimilable  a  cualquier  catástrofe  natural,  como así
parece deducirse del artículo 22 del citado Real Decreto-Ley 8/2020.

Tercero.- Asimismo, de conformidad con la Orden SND/310/2020, de 31 de marzo, que desarrolla el
artículo 1 del Real Decreto-ley 9/2020, de 27 de marzo, los centros, servicios y establecimientos
sanitarios recogidos en el Anexo de la citada Orden  deberán mantener su actividad, pudiendo
únicamente proceder a reducir o suspender la misma parcialmente, en los términos del art 22
del Real Decreto-Ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer
frente al impacto económico y social del COVID-19 (BOE n.º 73, de 18 de marzo de 2020).  

En su virtud,  vistos los  preceptos legales  citados y demás concordantes  que le  sean de
aplicación,

RESUELVO

I.- Constatar la existencia de la fuerza mayor alegada por las empresas mencionadas en el Anexo de
la presente resolución, correspondiendo a éstas la decisión sobre la aplicación de las medidas de
suspensión de los contratos de trabajo y/o reducción de jornada, que surtirán efectos hasta que por
el  Gobierno  de  la  Nación  se  dicte  una  nueva  disposición  que  ponga  fin  al  estado  de  alarma.
Asimismo,  la  empresa  deberá  dar  traslado  de  dicha  decisión  a  los  representantes  de  los
trabajadores y  tramitará  las  prestaciones  de  los  trabajadores/as  incluidos  en  el  ERTE
mediante las instrucciones, procedimientos y modelos que el SEPE indique.

II.-  Notificar la presente resolución a las partes interesadas, haciéndoles saber que contra la misma,
que agota la vía administrativa, podrán formalizar demanda ante los Juzgados de lo Social, en el
plazo de DOS MESES desde su notificación.

Notas y advertencias adicionales

Uno.- Se hace constar que los efectos de la presente resolución son incompatibles con cualesquiera
formas de prestación por parte de los trabajadores afectados, bien sea de forma presencial o a través
de fórmulas alternativas como el trabajo a distancia (teletrabajo). A tal efecto, se recuerda que estas
medidas deben ser prioritarias frente a la cesación temporal o reducción de la actividad, a tenor de lo
previsto en el artículo 5 del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo.

Dos.-  También  se  advierte  de  forma expresa  a  los  interesados  del  contenido  de  la  disposición
adicional segunda del Real Decreto-ley 9/2020, de 27 de marzo, por el que se adoptan medidas
complementarias, para paliar los efectos derivados del COVID-19 (BOE del 28), que por su especial
relevancia se transcribe íntegramente a continuación:

“Disposición adicional segunda.   Régimen sancionador de prestaciones indebidas.  

1. En aplicación de lo previsto en el texto refundido de la Ley sobre infracciones y Sanciones en el
Orden Social,  aprobado por el  Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto,  las solicitudes
presentadas  por  la  empresa  que  contuvieran  falsedades  o  incorrecciones  en  los  datos
facilitados darán  lugar  a  las  sanciones correspondientes.  Será  sancionable  igualmente  la

2



conducta  de  la  empresa  consistente  en  solicitar  medidas,  en  relación  al  empleo,  que  no
resultaran necesarias o no tuvieran conexión suficiente con la causa que las origina, siempre
que den lugar a la generación o percepción de prestaciones indebidas.

2. El reconocimiento indebido de prestaciones a la persona trabajadora por causa no imputable a la
misma, como consecuencia de alguno de los incumplimientos previstos en el apartado anterior, dará
lugar  a  la  revisión de  oficio  del  acto de  reconocimiento de dichas  prestaciones.  En tales
supuestos, y sin perjuicio de la responsabilidad administrativa o penal que legalmente corresponda,
la empresa deberá ingresar a la entidad gestora las cantidades percibidas por la persona
trabajadora, deduciéndolas de los salarios dejados de percibir que hubieran correspondido,
con el límite de tales salarios.

3. La  obligación de devolver las prestaciones prevista en el apartado anterior, en cuanto sanción
accesoria, será exigible hasta la prescripción de las infracciones referidas en el Texto Refundido de
la Ley de Infracciones y Sanciones en el Orden Social que resulten aplicables, de conformidad con
las reglas específicas y de vigencia expresa previstos en este real decreto-ley.” 

Tres.- A los efectos de lo indicado en el apartado anterior, se recuerda que la disposición adicional
cuarta  del  mencionado  Real  Decreto-ley  9/2020,  de  27  de  marzo,  contempla  medidas  de
colaboración entre la entidad gestora de las prestaciones por desempleo (SEPE) y la Inspección de
Trabajo  y  Seguridad  Social,  así  como entre  esta  última  y  la  Agencia  Estatal  de  Administración
Tributaria y las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado, todo ello con el fin de llevar a cabo “ la
comprobación  de  la  existencia  de  las  causas  alegadas  en  las  solicitudes  y  comunicaciones  de
expediente temporales de regulación de empleo basados en las causas de los artículo 22 y 23 del
Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo.” 

Cuatro.- Finalmente, también se advierte a la empresa que, de conformidad con lo establecido en la
disposición adicional sexta del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, las medidas extraordinarias
en el  ámbito laboral  previstas en dicha norma estarán sujetas al  compromiso de la  empresa de
mantener el empleo durante el plazo de seis meses desde la fecha de reanudación de la actividad.

EL DIRECTOR GENERAL DE TRABAJO
Alejandro Ramos Guerra

3



Nº expediente Interesado Nif/Cif

1 3191 1197/2020-0427185949 27/04/20 506530/2020 MIGUEL CRESPO GONZALEZ ***3928**

2 3191 1227/2020-0430162543 30/04/20 518969/2020 ACOSTA RIVERO SL  B35137330

3 3191 1285/2020-0506133906 06/05/20 536952/2020 CARGO LANZAROTE SL  B35284017

4 858 10108/2020-0403210707 24/03/20 417699/2020 HORIZONT BUS, S.L.  B76060672

5 858 12803/2020-0406132817 25/03/20 425253/2020 ENSALADERIA CREPERIA LA COSECHA, S.C.P.  J35981869

6 858 12915/2020-0406140531 25/03/20 425591/2020 RITA SOLEDAD HERNANDEZ MEDINA ***8025**

7 858 13310/2020-0406181223 26/03/20 426512/2020 RESTAURACIONES KOOK SABOR, S.L.  B76258276

8 858 15489/2020-0407173724 27/03/20 432865/2020 ESENCIA LAB, SOCIEDAD LIMITADA  B76229251

9 858 22516/2020-0409212704 24/03/20 413015/2020 CLINICA PIO XII, S.L.  B35616416

10 858 25170/2020-0411163339 03/04/20 455363/2020 LAS CARACOLAS DE AMADORES, SL  B35509751

11 858 25943/2020-0411173729 03/04/20 458376/2020 RED CANARIOS DE TRANSPORTES INTEGRALES SL  B35513951

12 858 28227/2020-0413190615 13/04/20 474681/2020 GLAPS INTERNACIONAL, SOCIEDAD LIMITADA  B76133370

13 858 28848/2020-0417122116 17/04/20 485714/2020 PAHURCAM, SOCIEDAD LIMITADA  B76166693

14 858 29108/2020-0420171753 20/04/20 490365/2020 CAPRI CANARIAS SL  B35383553

15 858 29133/2020-0421090503 09/04/20 470279/2020 CANEMARDI SL  B35787977

16 858 29193/2020-0421150959 21/04/20 493109/2020 COLEGIO INTERNACIONAL DE LANZAROTE SA  A35101211

17 858 29286/2020-0422143958 03/04/20  483428/2020 INET SISTEMAS INALAMBRICOS FUERTEVENTURA, SOCIEDAD LIMITA B76263920

18 858 29389/2020-0423151939 23/04/20 498608/2020 ALEM SOLUCIONES DE LIMPIEZA S.L.  B76126432

19 858 29462/2020-0424132119 24/04/20 501013/2020 COLEGIO NORTE, S.L.  B76048180

20 858 29532/2020-0427102736 17/04/20 486437/2020 JOSE JAVIER RODRIGUEZ RODRIGUEZ ***2487**

21 858 29589/2020-0428104449 28/04/20 508072/2020 CENTRAL JURIDICA LEY SL  B35662550

22 858 29590/2020-0428104450 28/04/20 508076/2020 SAIDANTO SOCIEDAD LIMITADA  B76033083

23 858 29611/2020-0428133903 28/04/20 509439/2020 CARLOS EDUARDO SERRANO HERNANDEZ ***3896**

24 858 29668/2020-0429114723 29/04/20 512484/2020 LOGIDENT CANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA  B35917483

25 858 29701/2020-0429185403 29/04/20 514638/2020 FERNANDO DEL JESUS HERNANDEZ RAMIREZ ***5556**

26 858 29715/2020-0430075903 30/04/20 515254/2020 FABIAN ALCORAC NAVARRO CALDERIN ***0319**

27 858 29725/2020-0430111903 30/04/20 516586/2020 ISPEP SL  B35120690

28 858 29754/2020-0430153403 30/04/20 518744/2020 PANYPAST HESPERIDES, SA  A76040641

29 858 29791/2020-0501144723 01/05/20 520355/2020 CHRISTIAN ALBERTO FERRER CUELLO ****0655*

30 858 29799/2020-0502124903 02/05/20 520730/2020 LIDIA NAVARRO CORDERO ***4724**

31 858 29801/2020-0502165403 02/05/20 520814/2020 HOTELS &AMP; RESORTS BLUE SEA SA  A57651986

32 858 29805/2020-0503220223 03/05/20 521374/2020 COSTA CANARIA ALOE VERA S.L.  B76116078

33 858 29806/2020-0503231043 03/05/20 521602/2020 ANGEL SANTANA SANTANA ***7221**

34 858 29807/2020-0504085543 04/05/20 521935/2020 COSTA NEPTUNO, S.L.  B76231513

35 858 29808/2020-0504091124 28/04/20 507555/2020 SLR TURISMO ESPAÑA SL  B76229814

36 858 29809/2020-0504103403 04/05/20 522633/2020 MAR AZUL PLAYA, S.L.  B35448463

37 858 29814/2020-0504113903 04/05/20 523205/2020 RAJOCO SL  B03819141

38 858 29816/2020-0504115223 04/05/20 523334/2020 JOY SERVICES LOGISTICS, SOCIEDAD LIMITADA  B76159631

39 858 29817/2020-0504122903 04/05/20 523692/2020 FUERTEVENTURA AUDIO, S.L..  B76299593

40 858 29819/2020-0504124903 04/05/20 523906/2020 INVERSIONES INMOBILIARIAS TEGUISE RESORT  B63023535

41 858 29820/2020-0504124905 04/05/20 523902/2020 SEOLAB PROTESIS DENTAL S.L.U  B35891316

42 858 29823/2020-0504134543 04/05/20 524379/2020 KAMACE LANZAROTE, S.L.  B76013069

43 858 29826/2020-0504140723 04/05/20 524583/2020 PRODUCCIONES ESCENICAS CLAPSO SL  B35481837

44 858 29827/2020-0504140903 04/05/20 524596/2020 PERSITEN S.L.  B38688917

45 858 29829/2020-0504141043 04/05/20 524605/2020 KAMACE LANZAROTE, S.L.  B76013069

Anexo a la Resolución del Director General de Trabajo relativa a la suspensión de contratos de trabajo y reducción de 
jornada por Fuerza Mayor derivados del COVID-19, ref.: ID:858/02062020 LP

N.º de 
orden

Procedi
miento

F. 
presentación

Registro 
entrada

4



Nº expediente Interesado Nif/Cif

Anexo a la Resolución del Director General de Trabajo relativa a la suspensión de contratos de trabajo y reducción de 
jornada por Fuerza Mayor derivados del COVID-19, ref.: ID:858/02062020 LP

N.º de 
orden

Procedi
miento

F. 
presentación

Registro 
entrada

46 858 29832/2020-0504143543 04/05/20 524789/2020 DET NORSKE HELSESENTER S A  A35143635

47 858 29834/2020-0504145045 04/05/20 524891/2020 COLEGIO ARENAS SL  B35066828

48 858 29835/2020-0504150904 04/05/20 524951/2020 SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, SL  B35545763

49 858 29837/2020-0504152223 04/05/20 525003/2020 ARRECIFE BUS, S.L.  B35082528

50 858 29839/2020-0504170903 04/05/20 525353/2020 ASOC. CULTURAL SOCIAL Y EDUCATIVA SEGUNDAS OPORTUNIDADES G76165216

51 858 29840/2020-0504174223 04/05/20 525421/2020 MAPEXBELL S.L.  B35906973

52 858 29843/2020-0504181723 04/05/20 525521/2020 SUMMA TEMP CANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA  B76077791

53 858 29844/2020-0504190223 04/05/20 525630/2020 ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE LAS PALMAS  Q3563001A

54 858 29845/2020-0504192223 04/05/20 525674/2020 JORGE ENRIQUE NAULA SANGUCHO ***9798**

55 858 29846/2020-0504204403 04/05/20 525806/2020 ANFI REAL ESTATE, SL  B35733096

56 858 29847/2020-0504222725 04/05/20 526009/2020 ANFI DEL MAR, SL  B35630532

57 858 29849/2020-0505073043 05/05/20 526431/2020 VILLAS LA GERIA, SL  B35419738

58 858 29850/2020-0505084903 05/05/20 526710/2020 MEC SUMINISTRA SL  B35619329

59 858 29852/2020-0505100223 05/05/20 527354/2020 FRANCISCO ORTEGA GARCIA SL  B35564301

60 858 29854/2020-0505101723 05/05/20 527499/2020 VENTURA BLUE, SOCIEDAD LIMITADA  B76225408

61 858 29857/2020-0505110723 05/05/20 527961/2020 SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, SL  B35545763

62 858 29863/2020-0505124903 05/05/20 529054/2020 RAGI CANARIAS INVERSIONES SL  B76269257

63 858 29864/2020-0505130043 05/05/20 529141/2020 MARGARITA MORALES MORALES ***0007**

64 858 29865/2020-0505131903 05/05/20 529339/2020 LORMACAN CONSTRUCCIONES SL  B35941640

65 858 29866/2020-0505134723 05/05/20 529602/2020 KAMACE LANZAROTE, S.L.  B76013069

66 858 29867/2020-0505140903 05/05/20 529798/2020 RECAMBIOS RAF CANARIAS, SA  A35849249

67 858 29869/2020-0505144543 05/05/20 530073/2020 HIJOS DE EULOGIO JUAN DOMINGUEZ HERRERA SOCIEDAD LIMITAD B35401074

68 858 29871/2020-0505150723 05/05/20 530218/2020 PROMOCIONES INMOBILIARIAS DE LANZAROTE S.L.  A35086347

69 858 29872/2020-0505152223 05/05/20 530278/2020 LANZASUIZA S.A.  A35086347

70 858 29876/2020-0505185546 05/05/20 530990/2020 ANFI SALES, SL  B35625136

71 858 29877/2020-0505192906 05/05/20 531122/2020 ESTAMOS CONSTRUYENDO, SL  B76225457

72 858 29879/2020-0505222908 05/05/20 531475/2020 DOMINGO ARIAS TARAJANO ***6321**

73 858 29880/2020-0506080226 06/05/20 532049/2020 PEREZ &AMP; PERDOMO SOCIEDAD LIMITADA  B76055326

74 858 29881/2020-0506084546 06/05/20 532279/2020 HORTIFRUTAS CANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA  B35144815

75 858 29882/2020-0506084906 06/05/20 532324/2020 FEDERICO MATEO HERRERA ***3794**

76 858 29883/2020-0506093546 06/05/20 532797/2020 SERVICIOS ZOOLOGICOS INTEGRALES SL  B35987908

77 858 29885/2020-0506101726 06/05/20 533387/2020 PARQUE DE LA FORTUNA SL  B35699388

78 858 29890/2020-0506120047 06/05/20 535102/2020 MISION CRISTIANA MUNDIAL EL REY JESUS  R3500477I

79 858 29894/2020-0506134406 06/05/20 537076/2020 PROPARTNERS SERVICES, S.L.  B59928069

80 858 29897/2020-0506152047 06/05/20 538373/2020 DULCE SECRETO SCP  J76269455

81 858 29898/2020-0506153726 06/05/20 538552/2020 PEDRO LOPEZ CAZORLA ***4113**

82 858 29901/2020-0506163226 06/05/20 539123/2020 MOVABLES INVERSIONES 2014 SL  B87130555

83 858 29904/2020-0506181200 06/05/20 539940/2020 SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION DEL TAXI GRAN CANARIA, S.C  F35897495

84 858 29905/2020-0506181700 06/05/20 540024/2020 FUNDACION NINO DIAZ  G76285964

85 858 29909/2020-0506202700 06/05/20 540831/2020 FRANCISCO DOMINGO OJEDA DAMASO ***6815**

86 858 29911/2020-0507054520 07/05/20 541395/2020 DOMINGO JOSE GORDILLO CEDRES, S.L.  B76248483

87 858 29912/2020-0507064200 07/05/20 541428/2020 COMERCIAL GORDILLO, S.L.  B35065903

88 858 29913/2020-0507065520 07/05/20 541446/2020 LIMPIEZAS LANZABRIT SOCIEDAD LIMITADA  B35788520

89 858 29914/2020-0507071020 07/05/20 541472/2020 EXPLOTACIONES TENEGUIA, S.L.  B35455252

90 858 29916/2020-0507083020 07/05/20 541836/2020 HIDRONEUMATICA HB CANARIA SL  B35723527

5

JosÃ© DÃ¡maso
Resaltado



Nº expediente Interesado Nif/Cif

Anexo a la Resolución del Director General de Trabajo relativa a la suspensión de contratos de trabajo y reducción de 
jornada por Fuerza Mayor derivados del COVID-19, ref.: ID:858/02062020 LP

N.º de 
orden

Procedi
miento

F. 
presentación

Registro 
entrada

91 858 29918/2020-0507084700 07/05/20 541985/2020 JOSE ANTONIO NAVARRO DOMINGUEZ ***2902**

92 858 29920/2020-0507092020 07/05/20 542385/2020 ISOL INSTALACIONES TÉCNICAS SL  B76222710

93 858 29921/2020-0507093340 07/05/20 542589/2020 GRAN CANARIA TOUR SL  B35149798

94 858 29927/2020-0507112520 07/05/20 544475/2020 BEAUTY BRANDS CANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA  B76091487

95 858 29928/2020-0507115020 07/05/20 544880/2020 CLUB HOCKEY MOLINA SPORT  G35512375

96 858 29929/2020-0507123340 07/05/20 545689/2020 SERVIGRAS CANARIAS SOCIEDAD LIMITADA  B76144310

97 858 29930/2020-0507133700 07/05/20 547173/2020 ADRIAN RODRIGUEZ RIVERO ***2934**

98 858 29931/2020-0507133701 07/05/20 547164/2020 JAVIER BURGOS Y ASTRID PEREZ ASOCIADOS SOCIEDAD LIMITADA  B35916980

99 858 29935/2020-0507160200 07/05/20 549171/2020 PROMOCIONES MARABO  B35898543

100 858 29936/2020-0507161340 07/05/20 549296/2020 BEATRIZ DEL MORAL S.L  B35782879

101 858 29939/2020-0507194200 07/05/20 550819/2020 ADELTE TRANSPORTE Y SERVICIOS EFS, SLU  B64747512

102 858 29940/2020-0507200700 07/05/20 550951/2020 LANTUR, S.L.  B35347160

103 858 29947/2020-0508155040 08/05/20 556781/2020 COMUNIDAD EXPLOTACIÓN SANTA MÓNICA SUITES HOTEL  E35029859

104 858 29949/2020-0508164900 08/05/20 557481/2020 LANZA GLOBE, S.L.  B76335959

105 858 29953/2020-0508182720 08/05/20 558725/2020 CLUB DEPORTIVO PRAXIS  G35885003

106 858 29954/2020-0508190040 08/05/20 559092/2020 INSAE INFRAESTRUCTURAS SOCIEDAD ANONIMA  A90050980

107 858 29955/2020-0508203540 08/05/20 559974/2020 NISHANI, S.L.  B35245091

108 858 29960/2020-0509132707 09/05/20 562003/2020 SAAGAR VATNANI VATNANI ***1204**

109 858 29962/2020-0509210220 09/05/20 563465/2020 JUAN DIAZ PEREZ ***4973**

110 858 29963/2020-0509221541 09/05/20 563634/2020 MOSET CANARI S.L.  B76283605

111 858 29965/2020-0509230900 09/05/20 563712/2020 INTERSINDICAL CANARIA  G38365946

112 858 29968/2020-0510125720 10/05/20 564409/2020 PANIFICADORA HERMANOS PACHECO SL  B35735737

113 858 29972/2020-0510221040 10/05/20 565569/2020 ESSENCE MIND CLOUD SL  B87127650

114 858 29976/2020-0511075720 11/05/20 566037/2020 FUERTE INFO POINT SL  B76186907

115 858 29981/2020-0511104247 11/05/20 567641/2020 CARMEN SOBERINO MARTINEZ ***3392**

116 858 29982/2020-0511105247 11/05/20 567877/2020 DANIEL RODRIGUEZ SANTANA ***3879**

117 858 29983/2020-0511110247 11/05/20 568037/2020 CANSUR S.L.  B08864886

118 858 29985/2020-0511111107 11/05/20 568223/2020 BENITO PÉREZ BRITO ***6604**

119 858 29992/2020-0511123747 11/05/20 569946/2020 ENTIDAD URBANISTICA COLABORADORA COSTA PAPAGAYO  G35261189

120 858 29997/2020-0511132427 11/05/20 570888/2020 ADELINA CARRASCO CABRERA ***3871**

121 858 29998/2020-0511133107 11/05/20 571015/2020 DIEGO FERNANDO GUZMAN SANTACRUZ ***3816**

122 858 29999/2020-0511133247 11/05/20 571023/2020 EUROAPART SL  B35077072

123 858 30000/2020-0511195107 11/05/20 571799/2020 MEIJIAO CHEN ****3057*

124 858 30002/2020-0511211247 11/05/20 572216/2020 WILSON GAVIRIA MUÑOZ ***2988**

125 858 30003/2020-0511212747 11/05/20 572275/2020 TAGHI ZADEH ALIREZA ****3614*

126 858 30004/2020-0512080927 12/05/20 573450/2020 HOTEL LOS FARIONES SA  A35004282

127 858 30007/2020-0512085107 12/05/20 573922/2020 JUAN JOSE SANCHEZ JIMENEZ ***7262**

128 858 30008/2020-0512085108 12/05/20 573939/2020 MARCIAL NAVARRO ARMAS ***2992**

129 858 30010/2020-0512090427 12/05/20 574120/2020 TRANSPORTES MARTAC SL  B38887196

130 858 30011/2020-0512090607 12/05/20 574132/2020 MOGAN GELATI, SOCIEDAD LIMITADA  B76046838

131 858 30012/2020-0512091607 12/05/20 574288/2020 ISIDRO MEDINA SANCHEZ ***1783**

132 858 30017/2020-0512093747 12/05/20 574628/2020 DAVID EUGEN HIMMELSBACH ****2864*

133 858 30018/2020-0512094107 12/05/20 574703/2020 PLAYA BLANCA GESTION SL  B35633023

134 858 30020/2020-0512094927 12/05/20 574826/2020 ALLENDE RESTAURACION, SOCIEDAD LIMITADA  B76081918

135 858 30022/2020-0512095338 12/05/20 574893/2020 CHAPENHEIT SL  B35433473

6

JosÃ© DÃ¡maso
Resaltado



Nº expediente Interesado Nif/Cif

Anexo a la Resolución del Director General de Trabajo relativa a la suspensión de contratos de trabajo y reducción de 
jornada por Fuerza Mayor derivados del COVID-19, ref.: ID:858/02062020 LP

N.º de 
orden

Procedi
miento

F. 
presentación

Registro 
entrada

136 858 30027/2020-0512104107 12/05/20 575772/2020 MARIA SANDRA ALEMAN GUERRA ***0537**

137 858 30028/2020-0512105607 12/05/20 575927/2020 HOTEL PRINCESA YAIZA SA  A60362266

138 858 30029/2020-0512105927 12/05/20 576188/2020 CONGELADOS SUSANA, S.L.  B35130996

139 858 30030/2020-0512110107 12/05/20 576194/2020 JORGE LURI SCP  J76220250

140 858 30038/2020-0512120247 12/05/20 577347/2020 ECOSALINAS CANARIAS SL  B76325547

141 858 30039/2020-0512121607 12/05/20 577615/2020 FERNANDO MACIAS RAMIREZ ***6560**

142 858 30040/2020-0512121747 12/05/20 577654/2020 DAVID ALEMAN SANTANA ***7697**

143 858 30042/2020-0512195747 12/05/20 579087/2020 PROPERTY MANAGEMENT SOLUTIONS SOCIEDAD LIMITADA  B76235639

144 858 30046/2020-0512212427 12/05/20 579628/2020 COMUNIDAD EDÉN SL  B35460054

145 858 30047/2020-0512215750 12/05/20 579778/2020 FRANCISCO JAVIER DENIZ DOMINGUEZ ***6988**

7


	ERTES_18.05 LAS PALMAS



